2003年工作总结 & 2004年工作计划

宁夏回族自治区物理学会

一、2003年工作总结

本年度物理学会在学术交流、技术培训等方面取得了很大的成绩，很好的完成了本年度的工作目标，现就物理学会的主要工作总结如下：

1、加强学术交流，充分关注学科新动向

全国第15届计算机科学与技术应用学术会议于2003年9月23日在宁夏大学召开，沈绪榜院士作了《21世纪的流处理器及其应用》报告；北京大学长江学者查红彬教授作了《三维数字化技术及其应用》报告；东南大学吴乐南教授作了《数字通信系统的联合信息处理与问题》报告，共有来自全国的60余名代表参加了大会。

2、搞好2002年全区第七次自然科学优秀学术论文评选活动。

接到自治区科协《关于进行全区第七次自然科学优秀学术论文评选活动的通知》，我会向全区各分会转发了该通知，共收到申请稿件15份，经我会初审，向自治区科协推荐了9篇优秀论文参加评奖。

3、主办2003年全国中学生物理竞赛宁夏赛区的竞赛活动。

为了向全国中学生物理竞赛活动选拔人才，自治区物理学会于年初开始，就向全区各中学发出通知，积极准备、培养参赛人选，历经半年时间，参赛人数达1900余人，经初赛、复赛；笔试、实验等系列的选拔，选拔出161名获奖同学颁发了证书，并将前4名同学作为我区参赛选手送全国中学生物理竞赛组委会参加全国中学生物理竞赛，其中3名同学分别被中国科技大学、上海交通大学免试录取。

3、认真做好2003年新会员的入会考核工作和会员统计工作。

我会高学历、高职称的学科带头人非常缺乏。为此我们一直在做积极引进人才，加快人才培养的工作。本年度我会新接纳高学历、高职称的人才2名，接纳其他新会员10名。

鉴于人员调动等原因，会员人数有所变动，年初，我会对各分会会员做了重新统计。

二、2004年工作设想

虽然我们取得了一定的成绩，但是还有不足之处，对于以后的工作我们也有许多的构想：

1、继续加强队伍建设

高学历、高职称的学科带头人非常缺乏。我们还需积极引进人才，加快人才培养。

2、办好2004年全国中学生物理竞赛宁夏赛区的竞赛活动。